PER USQ UFFICIO

MINISTERO DELL’INTERNO

05 ottobre 2017

Supplemento straordinario n. 1/27

BOLLETTINO UFFICIALE
DEL PERSONALE

PUBBLICAZIONE DEL D.M. DATATO 3 AGOSTO 2017 CONCERNENTE
L’ISTITUZIONE DELLE QUALIFICHE APICALI DEL, RUOLO DEGLI ISPETTORI
TECNICI DI “SOSTITUTO DIRETTORE TECNICO” E DEL, RUOLO DEGLI
ORCHESTRALI DELLA BANDA MUSICALE DI “ORCHESTRALE PRIMO
LIVELLO”.




MODULARID
INFERNO - 314

ROMA 2053 - ISTILID POUGRAFICO E ZECGA DELLO STATO Sp & - &

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE
Servizio Personale Tecnico-Scientifico e Professionale
2% Divisione i/

% MOD. 4 P.S.C.

Vs

N, 333-E/276,0
AB2201¥

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

IL CAPO DELLA POLIZIA
DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

la legge 1° aprile 1981 n. 121, recante “Nuovo ordinamento dell’ Amministrazione
della Pubblica Sicurezza” e successive modifiche ed integrazioni;

il D.P.R. 24 aprile 1982, n. 337, recante “Ordinamento del personale della Polizia
di Stato che espleta attivitd tecnico-scientifica o tecnica” e successive modifiche ed
integrazioni;

il D.P.R, 30 aprile 1987, n. 240, recante “Nuovo ordinamento della banda musicale
della Polizia di Stato” e successive modifiche ed integrazioni;

il decreto legislativo 29 maggio 2017, n. 95, recante “Disposizioni in materia di
revisione dei ruoli delle Forze di polizia, ai sensi dell’articolo §, comma 1, lettera
a), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle
amministrazioni pubbliche”;

Particolo 1, comma 2 lettere a), q) del predetto decreto legislativo n. 95/2017 con il
quale sono istituiti i ruoli e la carriera del personale della Polizia di Stato che svolge
attivita tecnico-scientifica o tecnica nonché le relative qualifiche in cui si articola il
citato ruolo;

Particolo 2, comma 1, lettera eée), del citato decreto legiélaﬁvo n. 95/2017:

RITENUTO di dover provvedere, in attuazione dell’art. 2, comma 1, lettera uu) del citato

VISTA

decreto legislativo n. 95/2017, all’attribuzione della nuova qualifica apicale del
ruolo degli ispettori tecnici di “sostituto direttore tecnico” di cui all’articolo 31-
quinquies, del decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 1982, n. 337, con
decorrenza 1° gennaio 2017;

la tabella 8, richiamata dall’articolo 3, comma 1, allegata al citato decreto
legislativo, con la quale & individuata la progressione in carriera del personale della
banda musicale della Polizia di Stato ¢ le relative nuove qualifiche;

RITENUTO di dover provvedere all’attribuzione della nuova qualifica apicale del ruolo deghi

degli orchestrali della banda musicale di “orchestrale primo livello®;

ESAMINATI gli atti d’ufficio;




MOCULARIQ
INTERNO - 314

MOD, 4 P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DECRETA

Art. 1

Il sotto elencato personale, gia perito tecnico superiore con la denominazione di
sostituto direttore tecnico della Polizia di Stato, in servizio al 1° gennaio 2017, ferma restando
I'anzianita di servizio, assume la nuova qualifica apicale del ruolo degli ispettori tecnici di
“sostituto direttore tecnico”, con decorrenza 1° gennaio 2017 e con anzianiti nella qualifica
corrispondente all’anzianiti nella denominazione di sostituto direttore tecnico, con conseguente

posizione in ruolo come di seguito riportato:

N | coenomEe Nome gﬁ%ﬁg ‘?ﬁ%%%f%ﬂf
1 |FRAIOLI Valter 06/02/1961 31/03/2001
> |DIPAOLA Rocco 30/12/1961 - 31/03/2001
3 |FALSO Giacomo 09/09/1960 31/03/2001
4 |DELFINO Stefano 02/03/1963 31/03/2001
5 |VERDECCHIA |Marco 24/05/1959 31/03/2001
6 |SPIRITI Angelo 09/10/1958 31/03/2001
7 |FRANZESE Maria Maddalena 23/06/1963 . 31/03/2001
8 |ROSSI Giuseppe 11/01/1959 31/03/2001
: |o |BEVAGNA Raniero 10/02/1961 01/07/2003
: 10 |TAVELLA Giuseppe 03/06/1961 01/07/2003
2 |11 |CASTALDO  |Mario 30/07/1961 01/07/2003
:  [12 |SANSEVERINO |Giuseppe 15/07/1959 01/07/2003
. |13 |BrRAGONI Riccardo 19/12/1961 | 01/07/2003
¢ |14 |Massa Francesco 16/02/1960 01/07/2003
! |15 |croce Domenico Giovanni 24/12/1958 13/10/2003
16 |AUFIERO Pietro 12/05/1957 13/1012003
17 |PISCEDDA Roberto 13/05/1962 13/10/2003
— [18 |SABATINI Adriano " 11/08/1960 13/102003 |

37TIND




IROMA 2005 - I3TIFUTD POLIGRAFICO E TECCA DELLO STATO BpA. - £

MODULARIG
INTERNG - 314

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

MOD.4PS.C.

-3 -
N | coenomE Nome pata ol I.)sfg:;;;:%%?g;a
19 BOLDRINI Daniele 17/11/1957 13/10/2003
20 CONTE Diego 07/03/1961 13/10/2003
21 EGIDI Paoclo 22/02/1962 13/10/2003
22 GRIMAILDI Raffacle 30/10/1963 22/05/2005
23 |PANDOLFI Giuseppe 26/11/1960 22/05/2005
24 MARTIELLI Giuseppe 17/01/1957 22/05/2005
25 TAVELLA Roberto 04/02/1961 - 22/05/2005
26 FRACCASCIA Francesco 19/04/1961 22/05/2005
27 IUSCO Luigi 05/10/1958 22/05/2005
28 NIGRO Claudio 28/06/1963 22/05/2005
29 RUFFOLO Rosario 06/10/1963 22/05/2005
30 PRESSANTO Arianna 04/11/1963 22/05/2005
3 BEGLIOMINI Leonardo 20/08/1961 22/05/2005
32 DI PIERO Claudio 12/09/1957 30/06/2006
33 GIANNINI Vincenzo Antonio 12/06/1959 30/06/2006
34 IANUALE Cristoforo 08/05/1962 30/06/2006
35 D'ONOFRIO Emma 26/03/1964 30/06/2006
36 FEDERICO Francesco 16/02/1964 30/06/2006
37 FANTINI Amedeo 14/05/1961 30/06/2006
38 BIELE Delia 30/03/1960 30/06/2006
39 BIANCHI Sabrina 12/07/1965 30/06/2006
40 PELLECCHIA Giorgio 04/06/1962 30/06/2006
41 TACCHETTI Cinzia 25/08/1960 30/06/2006
42 IOANNUCCI Angela 19/11/1968 30/06/2006
43 PALMA Marilena 08/02/1962 30/06/2006
44 CORRADO Donatella 09/10/1966 30/06/2006




FIOMA, 2005 - ISTITUTO POLKARAFK:] E ZEGCA DELLO ATATO BaA. + &

MODULARIO
INTERND - 314

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

MOD. 4 PS.C.

-4 -
N | coenomE Nome feppsataf %Ziiiﬁﬁzﬁﬁﬁifif:
Tecnico

45 GARGINI Francesca 12/03/1972 30/06/2006
46 |DIMARIO Rina 27/03/1967 30/06/2006
47 |MELUCCIO Anna Maria 25/06/1960 30/06/2006
42 |SFORZA Stefania 13/01/1962 30/06/2006
51 |PANETTA Augusto 09/02/1970 01/07/2006
53 |IANNUCCI Alessandro 01/05/1958 01/07/2006
55 |MONTANO Pierangelo Gabriele 06/11/1958 01/07/2008
54 |DEMARTIS Maria Enrica 22/05/1956 01/01/2009
50 |MATULLARI Anna 02/07/1971 01/01/2010
48 |MAIMONE Giuseppe 02/05/1957 01/01/2011
52 |BATTISTELLO |Roberto 03/09/1963 01/01/2011
56 |CARUSO Mario 17/11/1957 01/01/2011
57 |LECCESE Giuseppe 09/11/1963 01/01/2011
58 |CORTINI Cristina 29/12/1964 01/01/2011
59 |CIPOLLA Rita Giuliana 06/03/1958 01/01/2011
60 |CORTELLESSA |Fulvio 12/05/1962 01/01/2011
61 |TERLATO Vito Giovanni 24/06/1966 01/01/2011
62 |ZOCCO Angelo 16/09/1963 01/01/2011
63 |SUPPA Caterina 24/02/1969 01/01/2011
64 |DANESI Nicoletta 15/05/1962 - 01/01/2011
65 |NICASSIO Irene 27/05/1967 01/01/2011
66 |COZZONE Francesca 03/03/1965 01/01/2011
67 {DIONIGI Luigi 20/10/1957 01/01/2013
68 |BONANNI Carlos 13/09/1959 01/01/2013
69 |RONDINELLA |Pasquale 26/07/1957 01/01/2013
70 |PACCIANI Gianfranco 04/08/1957




ROUA. 2005 - ISYTUYQ POLIGRAFICD € ZECCA DELLO BTATO S pA. « 8.

MODULARIO
INTERNG - 314

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

MOB. 4 PEC.

.5

N | coenomE Nome ﬁjggllr’j %ii?&%%i%ﬁgg::
71 | GIANNINO Gennaro 10/06/1963 01/01/2013
72 |ESPOSITO Luigi 30/06/1961 01/01/2013
73 |COGLIANDRO |Giuseppe 30/09/1963 01/01/2013
74 |LIBRIANI Alberto 18/02/1963 01/01/2013
75 |DELUCA Gino 16/01/1961 01/01/2013
76 |LUPI Sandro 25/08/1963 01/01/2013
77 |MERENDA Mauro 04/03/1964 01/01/2013
78 |IMPERATORI  |Domenico 11/01/1963 01/01/2013
79 | VITALE Gennaro 15/03/1959 01/01/2013
80 |CATALANO  |Fabio 06/05/1964 01/01/2013
81 |TRIONFANTE |Claudio 28/12/1958 01/01/2013
82 |VERDE Antimo 03/09/1960 01/01/2013
83 |BERTINO Giuseppe 18/09/1959 01/01/2013
84 |ZAMBOLIN |Picrangelo 25/11/1961 01/01/2013
85 |ROSSIN Alessandro 19/07/1963 01/01/2013
86 |PIERMARTIRI |Pierluigi 17/04/1963 01/01/2013
87 |DELLE FEMINE |Danilo 07/01/1963 01/01/2013
88 |DILORENZO |Antonio 17/04/1964 01/01/2013
80 |DIGNOTI Luigi 06/04/1960 01/01/2013
%0 |calazzo Giuseppe 26/09/1958 01/01/2013
91 |SABINA Antonio 20/01/1960 01/01/2013
92 |PIZZARELLI  |Giorgio 01/08/1962 01/01/2013
93 |MUSINA Antonio Luigi 03/05/1958 01/01/2013
94 |COGNOLATO |Vittorio 02/03/1964 01/01/2013
95 |FEDERICO Massimo 19/12/1962 01/01/2013
9 | DONATI Guido 11/02/1961




ROMA, 2008 - ISTHUTO POLGRAFICO £ 2ECCA DELLO STATO 5pA . 8.

MODULARIO
INTERNG - 114

richiamata,

MOD. 4PS.C.
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
-6 -
Decorrenza nomina
N. DATA DI . .
ruolo COGNOME Nome NASCITA Sostituto Qtrettare
Tecnico
97 CONTE Michelangelo 10/04/1967 01/01/2013
98 CIOTOLI Memmina 28/07/1968 01/01/2013
99 ROMANO Rosaria 06/02/1965 01/01/2013
100 |BUCCHERI Maurizio 18/11/1961 01/01/2014
101 (BACCICCHETT [Ivano 23/07/1963 01/01/2015
102 [SCARPECCIO Luigino 10/06/1961 01/01/2017
Art.2

Per il personale di cui all’articolo 1 del presente decreto, resta fermo quanto
previsto dall’articolo 2, comma 1, lettera eee), del citato decreto legislativo 29 maggio 2017, n. 95,
relativamente alle funzioni da svolgere, nelle more delle procedure di cui alla lettera nn} ivi

Art.3

Il sotto elencato personale, gid orchestrale perito tecnico superiore con la
denominazione di primo livello della banda musicale della Polizia di Stato, in servizio al 1° gennaio
2017, ferma restando I’anzianitd di servizio, Ia parte e lo strumento, assume la nuova qualifica
apicale del ruolo degli orchestrali della banda musicale di “orchestrale primo livello”, con
decorrenza 1° gennaio 2017 e con anzianiti nella qualifica corrispondente all’anzianiti nella
denominazione di primo livello, con conseguente posizione in ruolo in ciascuna parte, come di

seguito riportato:
Decorrenza
N, DATA DI nominag
PARTE ruolo COGNOME Nome NASCITA Orchestrale
primo livello
1 DI DONATANTONIO |Donato 13/11/1959 31/03/2001
2 BARONE Giovanni 10/06/1966 31/03/2001
[ Parte A 3 CARAMASCHI Matteo 22/03/1972 27/06/2003
4 CALABRESE Giuseppe 29/10/1970 27/06/2003
5 MASCOLO Vincenzo 07/11/1977 31/05/2010
6 FERRARI Marco Vinicio 03/09/1975 12/12/201057,




ROMA 2068 - {STITUTS POLIGRAFICE € ZECCA DELLD ETATO Bo.A. - 8.

MODULARIO
INTERNG - 344

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SiCUREZZA

MOD. 4 P.5.C.

-7 -

N Decorrenza

PARTE ruolo COGNOME Nome ﬁjgg;g; O:"ct;::;?r‘:rle

' primo livello
1 LANZARA Domenico 02/08/1957 31/03/2001
2 SCAFIDI Monica 18/08/1971 31/03/2001
[ Parte B 3 FANIS Sandro 14/03/1961 31/03/2001
4 DE SANCTIS Roberto 03/07/1961 31/03/2001
5 LIGORI Raffaele 12/09/1963 18/06/2001

6 SARNATARO Giovanni 20/07/1971 01/01/2005
1 DE FELICE Francesco 03/12/1958 18/06/2001

2 AMANTI Antonio 07/02/1966 24/02/2006

11 Parte A 3 BLATTI Enrico 01/04/1969 24/02/2006
4 FASOLINO Emilio 30/09/1968 24/02/2006

5 DEL VACCHIO Giuseppe 29/07/1971 24/02/2006

6 . |CAMPANELLI Roberta 09/11/1969 24/02/2006

7 DEPALMA Secondino 26/03/1968 24/02/2006

8 CHICARELLA Sandro 31/03/1964 24/02/2006

11 Parte A 9 PORAZZINI Moreno 17/02/1965 24/02/2006
10 |MARCELLINI Alessandro 02/08/1958 24/02/2006

11 COVELLO Raffaele 03/08/1965 24/02/2006

13 D'AMICO Fabio 06/02/1969 27/12/2010
1 MASCARO Rocco 05/02/1960 31/03/2001

2 TURICCHI Pier Carlo 22/06/1966 01/10/2007

3 GIULIANELLI Alfonso 25/04/1971 01/10/2007

HParte B |4 CRISTINI Donato 13/10/1966 01/10/2007
5 ROMANIELLO Vito Michele 15/06/1965 01/10/2007

6 VANNELLI Fabiola 13/01/1966 01/10/2007

7 COLOMBINI Davide 17/03/1966 27/12/2013

1 TAURO Angelo Biagio 03/02/1963 24/02/2006

2 DE SIMONE Francesca 27/08/1969 24/02/2006

III Parte A |3 CHESTI Nicola 28/04/1967 24/02/2006
4 VASCONI Eros 26/10/1963 24/02/2006

5 CAIRONE Enza 20/02/1968 01/01/_2007'-: .




S MOD. 4 P.5.C.

MODULARID 2
INTERNO - 314 %% ‘
- d

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SIGUREZZA

Il presente decreto sara inviato all’Ufficio centrale del Bilancio presso questo
Ministero per il visto.

Con separato atto si provvedera al trattamento economico spettante

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale, ai sensi del decreto legislativo 2 luglic 2010, n. 104, ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D-FR. 24 novembre 1971, n. 1199, nel
termine rispettivamente di sessanta e centoventi giorni dalla data della notifica o da quella in cui

risulta che I'interessato ne abbia avuto piena cognizione.

Roma, (33 Ago, 2017

Il Capo della Polizia
Direttore Generale della Pubblica Sicurezza

~Oabriedli |

-

"~

Biinistero dali'Ecenambs 2 foits Flnanzs

Dipastimants dells Ragionery Gera el
u.cs, pressof! hiinislam e
Vigto r b f O% ERHEOI &, wimna 2,

&23”[35@/;—

T

ek e § 4w

ROMA, 2005 - SSTIUTO POLKSRAFICO £ 2E00A DELLO SFATOSpA -8




